EXECUTIVO www.pastosbons.ma.gov.br

EXECUTIVO

1 / 2

EXECUTIVO

SUMÁRIO

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº

311/2021 – CONTRATANTE: Município de Pastos Bons - MA - CONTRATADA:

LUCILA MATIAS AMARANTE, CPF nº 204.935.171-20 e RG nº045639012012-

8 SSPMA. ESPÉCIE: Locação de Imóvel para o funcionamento do centro dos

idosos no município de Pastos Bons/MA, decorrente do DISPENSA 042/2021 –

VIGÊNCIA: O prazo de vigência de que trata a Cláusula Quinta, fica prorrogado,

de 20 de outubro de 2023 a 20 de outubro de 2024. DA RATIFICAÇÃO: Ficam

ratificadas as demais cláusulas do Contrato de Prestação de Serviços do

DISPENSA 042/2021 – BASE LEGAL: Lei nº. 8.666/93 – SIGNATÁRIOS:

Márcia Barbalho Teixeira Rego, portador do RG nº 37608594-0 SSPMA e CPF

nº 743.430.763-34– Secretária Municipal de Assistência Social, pelo

CONTRATANTE, LUCILA MATIAS AMARANTE, CPF nº 204.935.171-20 e RG

nº045639012012-8 SSPMA, pela CONTRATADA. Pastos Bons - MA, 20 de

outubro de 2023.

EXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº

352/2022 – CONTRATANTE: Município de Pastos Bons - MA - CONTRATADA:

FURTADO E SOUZA SOCIEDADE INDIVIDUAL DE ADVOGACIA,

estabelecida na Avenida Domingos Sertão nº 3.000, centro, cidade de Pastos

Bons/MA, inscrita no CNPJ n° 41.481.551/0001-00. ESPÉCIE: Contrato de

Prestação de Serviços – OBJETO:  O presente Termo Aditivo tem por objetivo

prorrogar o prazo de vigência de que trata a Cláusula Vigésima Primeira do

Contrato de Prestação dos serviços de Assessoria e Consultoria Jurídica para

o município de Pastos Bons-MA, INEXIGIBILIDADE 001/2022 – VIGÊNCIA: O

prazo de vigência de que trata a Cláusula Décima Primeira fica prorrogado, de

24 de outubro de 2023 a 24 de outubro de 2024. DA RATIFICAÇÃO: Ficam

ratificadas as demais cláusulas do Contrato de Prestação de Serviços da

INEXIGIBILIDADE nº 001/2022 – BASE LEGAL: Lei nº. 8.666/93 –

SIGNATÁRIOS: Paulo Emílio Alves Ribeiro, portador do RG nº033482894-5

SSPMA e CPF nº269.662.553-00– Secretário Municipal de Administração, pelo

CONTRATANTE, Sr VLADIMIR LENIN FURTADO E SOUZA, CPF Nº

007.068.583-52 e OABMA nº 9528, pela CONTRATADA. Pastos Bons - MA, 24

de outubro de 2023.

PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

COMISSÃO PERMANENTE DE LICITAÇÃO

EXTRATO DO SEGUNDO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 311/2021   ................................................................................   1

TEXTRATO DO TERCEIRO TERMO ADITIVO DE PRAZO AO CONTRATO Nº 352/2022   .............................................................................   1

PODER LEGISLATIVO MUNICIPAL

SEM ATOS A PUBLICAR NESTA DATA

VOL. III - Nº  0726/2023
ISSN – 2965 - 0976

TERÇA - 24 DE OUTUBRO DE 2023

EXECUTIVO www.pastosbons.ma.gov.br

2 / 2

DIÁRIO OFICIAL | MUNICÍPIO DE PASTOS BONS - MA
VOL. III - Nº 0726/2023 – TERÇA - 24 DE OUTUBRO DE 2023
ISSN - 2965-0976

ENOQUE FERREIRA MOTA NETO

Prefeito Municipal

www.pastosbons.ma.gov.br

PREFEITURA MUNICIPAL DE PASTOS BONS - MA

Avenida Domingos Sertão, 1000, São José, CEP: 65.870-000

Pastos Bons – MA

Contato: (99) 98445-7122

www.dom.pastosbons.ma.gov.br

		2023-10-24T20:19:05-0300
	MUNICIPIO DE PASTOS BONS:05277173000175